
Vysoké učení technické v Brně

Odbor zahraničních vztahů
Rektorát VUT v Brně
03. 11. 2022

Informace pro vyjíždějící 
studenty Erasmus+

2022/2023



Vysoké učení technické v Brně

Kontakty na Erasmus+ tým VUT

Kancelář na Rektorátu VUT na Odboru zahraničních 
vztahů (OZV)

Ing. Simona Pazourková – Koordinátor programu Erasmus+ 

• kontaktní osoba pro zasílání Confirmation, Traineeship Certifikátu, žádostí 
o proplacení vícenákladů, podpisů účastnických smluv, ambasadoři

• tel: +420 541 145 145, e-mail: pazourkovas@vutbr.cz

Mgr. Lenka Dziková – Koordinátor programu Erasmus+

• tel: +420 54114 5114, e-mail: dzikova@vutbr.cz

Mgr. Michaela Veselá – Institucionální koordinátor programu Erasmus+

• projektové záležitosti a nastavení pravidel Erasmus+ v rámci VUT

• tel: +420 541 145 123, e-mail: vesela.m@vutbr.cz

Fakultní koordinátoři mobilit

https://www.vutbr.cz/studenti/staze/kontakt

mailto:pazourkovas@vutbr.cz
mailto:dzikova@vutbr.cz
https://www.vutbr.cz/studenti/staze/kontakt


Vysoké učení technické v Brně

Kde najdete souhrnné informace o Erasmu+ na 
VUT?  

Na webu VUT https://www.vutbr.cz/studenti/staze

Naleznete zde především:
• dokumenty ke stažení
• kompletní postup
• aktuality 

https://www.vutbr.cz/studenti/staze/pobyty/erasmus


Vysoké učení technické v Brně

Náš ambasadorský tým

Praktické informace ke konkrétním 
zemím můžeš získat také od našich 
ambasadorů:

https://www.vutbr.cz/studenti/sta
ze/ambasadori

➢ Aktuálně máme nové posily na 
Itálii, Německo, Skotsko, Dánsko, 
Finsko, Island 

➢ Naše ambasadory můžete vidět 
také na FB (streamy),IG (takeovers) 
a třeba i tomto videu

➢ Ambasadorem se můžeš stát i Ty ☺

https://www.vutbr.cz/studenti/staze/ambasadori
https://youtu.be/tJi-ogmiXag


Vysoké učení technické v Brně

Chcete vědět víc?
▪ www stránky Erasmus (centrální web)
http://www.vutbr.cz/studium/studium-a-staze-v-zahranici

▪ Newsletter
https://www.vutbr.cz/studenti/staze/newsletter

▪ Facebook GO INTERNATIONAL WITH BUT
https://cs-cz.facebook.com/BUTinternational/

▪ Instagram
https://www.instagram.com/gointernationalwithbut/

▪ databáze závěrečných zpráv studentů  
http://erasmus-databaze.naep.cz/modules/erasmus/

▪ ESN (např. ubytování a další užitečné informace)
https://esn.org/

http://www.vutbr.cz/studium/studium-a-staze-v-zahranici
https://www.vutbr.cz/studenti/staze/newsletter
https://cs-cz.facebook.com/BUTinternational/
https://www.instagram.com/gointernationalwithbut/
http://erasmus-databaze.naep.cz/modules/erasmus/
https://esn.org/


Vysoké učení technické v Brně

▪ Studijní pobyt (study period, SMS)
▪ studium na partnerské zahraniční škole, s níž má VUT, 
resp. fakulta pro daný obor uzavřenu bilaterální smlouvu
▪ délka studijního pobytu 90-360 dní v jednom stupni studia

▪ Praktická stáž (traineeship, SMP)
▪ pracovní praxe v rozsahu plného úvazku v zahraničním podniku
▪ podnikem se rozumí (téměř) jakákoliv firma nebo veřejná instituce, jejíž 

činnost odpovídá oboru studia stážisty
▪ délka stáže 60-360 dní v jednom stupni studia

▪ Absolventská stáž (recent graduate traineeship, SMPa)
▪ pracovní praxe v sjednaném podniku
▪ délka stáže 60-360 dní v jednom stupni studia
▪ na absolventskou stáž se musíte přihlásit ještě jako aktivní student VUT, 

podepsat účastnickou smlouvu můžete až když jste absolventi VUT

Typy aktivit Erasmus+ 



Vysoké učení technické v Brně

Zapojené země: 
programové země 

27 států EU 3 země EHP 3 kandidátské země

Velká Británie (již partnerská země, viz další slide)



Vysoké učení technické v Brně

▪ 20 % z celkového rozpočtu na Erasmus
▪ Před zahájením mobility musí být podepsána MEZIINSTITUCIONÁLNÍ DOHODA
▪ Dokumenty stejné jako pro programové země
▪ Pobytové + i cestovní náklady (regiony bez nároku na cestovní grant 5 a 14)
▪ UK 2022/2023 https://www.vutbr.cz/studenti/staze/nejblizsi-akce-a-stipendia-f67912/brexit-a-

erasmus-d207673

Mezinárodní mobilita v rámci Erasmus +
PARTNERSKÉ ZEMĚ VČ. VELKÉ BRITÁNIE ROZDĚLENÉ DO REGIONŮ

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/inter-institutional-agreement
https://www.vutbr.cz/studenti/staze/nejblizsi-akce-a-stipendia-f67912/brexit-a-erasmus-d207673


Vysoké učení technické v Brně

Typy mobilit a dopad na finance



Vysoké učení technické v Brně

Erasmus+ Studijní pobyty (SMS) CHECKLIST

1
• přihláška do VŘ

• nominace

2
• přihláška hostující škole

3
• akceptační dopis

4
• Online Learning 

Agreement

5
• účastnická smlouva

7

• OLS #1
6

• ODJEZD!

1
• Confirmation of E.S.P.

2
• Transcript of Records

3
• EU Survey

4
• OLS #2 (dobrovolné)

5
• Dotazník VUT 

6
• Žádost o uznání 

předmětů

7

• VUT zpráva v dtb DZS 
(dobrovolné)

PŘED MOBILITOU BĚHEM MOBILITY PO MOBILITĚ

1
• Changes to LA

2

• Žádost o 
prodloužení



Vysoké učení technické v Brně

před odjezdem na studijní pobyt je potřeba…získat 
akceptační dopis

▪ musíte odeslat přihlášku zahraniční univerzitě
▪ je potřeba zjistit termín semestru na zahraniční škole
▪ vyplnit formulář VUT nebo zahraniční, příp. online (každá fakulta to má 

nastaveno jinak)
▪ výstupem je akceptační dopis  = zpravidla e-mail od zahraniční instituce, 

potvrzující, že student je přijat na zahraniční univerzitu s uvedeným datem 
začátku a konce studijního pobytu)

▪ pokud se účastníte např. jazykového kurzu či welcome weeku, je nutné OZV 
dodat potvrzení o konání a přihlášení se na tyto aktivity. Např. jazykový kurz 
konaný 2 týdny před začátkem semestru je možné zahrnout do doby studijního 
pobytu a dostat za tuto dobu stipendium.  



Vysoké učení technické v Brně

před odjezdem musíte …vyplnit Learning
agreement (LA)/ Online learning agreement (OLA)

Před odjezdem je nutné vyplnit a nechat fakultou a zahraniční školou schválit 
Online Learning Agreement (OLA), s tím souvisí DIGITALIZACE ERASMU+…CO 
TO JE?
▪ jedním z hlavních cílů Evropské Komise pro nadcházející období je digitalizace 
administrativních procesů v rámci programu Erasmus+
▪ postupně jsou tedy papírové formuláře převáděny do digitální podoby a dále 
zpracovávány a schvalovány elektronicky
▪ první fáze digitalizace se týká dokumentu Learning Agreement = Online 
Learning Agreement

Přístup a informace pro studenty do OLA: 
▪ https://learning-agreement.eu/ - vyplnit OLA lze buď na této webové stránce
▪ https://erasmusapp.eu/ - nebo můžete OLA vyplnit v mobilní aplikaci ☺
▪ další informace zde https://esn.org/erasmus-app
▪Manuál k vyplnění OLA

https://learning-agreement.eu/
https://erasmusapp.eu/
https://esn.org/erasmus-app
https://www.vut.cz/studenti/staze/pobyty/erasmus/online-learning-agreement-manual-p213547


Vysoké učení technické v Brně

další informace k OLA
V OLA musí student vyplnit:
▪ seznam oborově relevantních předmětů, které hodlá na zahraniční škole studovat

dle katalogu předmětů hostující školy (tyto je potřeba si nejprve odsouhlasit s
odpovědnou osobou, např. garantem v rámci fakulty)

▪ je nutné mít zapsány a získat alespoň 18 kreditů/semestr či 36 kreditů za celý AR
dohromady, příp. 11 kreditů/semestr v případě práce na BP či DP

Student si tedy s fakultou dojednává:
▪ schválení navrženého studijního plánu, vč. případné práce na BP či DP (mentor na 

zahraniční instituci)
▪ uznávání navrhovaných předmětů 
▪ schválení ze strany garanta studijního pobytu na fakultě (akademik, typicky 

vedoucí ústavu, proděkan pro studium či zahr. vztahy apod.)
▪„přechodné“ období pro LA a OLA končí. Od AR 2022/2023 je již nutné vyplňovat 
LA v  elektronické verzi, tedy OLA!



Vysoké učení technické v Brně

před odjezdem musíte přijít podepsat… 
účastnickou smlouvu (ÚS)

Je nutné vyřídit případnou další administrativu na fakultě:
▪ např. individuální studijní plán
▪ zápis do dalšího ročníku (zvláště v případě výjezdů během léta či začátkem zimního 

semestru)
Kontaktovat kancelář Erasmus+ OZV kvůli podpisu účastnické smlouvy (ÚS):

▪ osobně na OZV Rektorátu (výjimečně prostřednictvím plné moci/scanem a poštou 
během období jako je Covid-19)

▪ doporučeno 1-2 týdny před plánovaným odjezdem
▪ po podpisu ÚS Vám bude odesláno stipendium na celou dobu pobytu v jedné 

platbě
▪ ohledně podpisu ÚS se obraťte na Simonu či Lenku: 

pazourkovas@vutbr.cz/dzikova@vutbr.cz
Před podpisem ÚS je nutné dodat OZV (e-mailem nebo osobně)

▪ akceptační dopis
▪ OLA (Online Learning Agreement) schválený fakultou a zahraniční institucí
▪ mít zadaný bankovní účet ve studisu (účet, kam chcete poslat stipendium)

▪ účet vedený v CZK může být u kterékoliv banky v ČR
▪ účet vedený v EUR může být pouze u Komerční banky

mailto:pazourkovas@vutbr.cz
mailto:dzikova@vutbr.cz


Vysoké učení technické v Brně

před odjezdem musíte…vyplnit jazykový test OLS 
(Online Language Support) a nezapomenout na:
▪ OLS test před mobilitou je povinný s výjimkou rodilého 

mluvčího/doložení certifikátu daného jazyka na úrovni C1 a vyšší
▪ odkaz pro přihlášení Vám přijde na e-mail po podpisu ÚS 
▪ u úrovně B1 a nižší se přidělí online kurz automaticky
▪ Úroveň B2 a vyšší – možnost vybrat libovolný jazyk kurzu
▪ kurz je dobrovolný 
▪ vyplnění jazykového testu po mobilitě je dobrovolné 

co dělat když …
▪ link na OLS test z nějakého důvodu nelze ve schránce najít:
1. zkontrolovat školní e-mail, 2. zkontrolovat spam. Pokud ani jedna 
varianta nepomůže – napište nám, abychom vám e-mail znovu zaslaly. Test 
= „placement test“
Nezapomenout - pojištění, příp. víza 
▪ student je povinen si zřídit pojištění léčebných výloh pro cílovou zemi, 

úrazové pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu. 
▪ student může mít povinnost zřídit si víza, příp. specifické pojištění



Vysoké učení technické v Brně

Studijní pobyty 3 – 12 měsíců
AR 2022/2023 
▪ 1. sazba: 600 EUR/30 dní

▪ Dánsko, Finsko, Island, Irsko, Lichtenštejnsko, Lucembursko, Norsko, Švédsko, 
▪ Partnerské země z regionu 14: Faerské ostrovy, Švýcarsko, Spojené království,
▪ Belgie, Francie, Itálie, Kypr, Malta, Německo, Nizozemsko, Portugalsko, Rakousko, 

Řecko, Španělsko,
▪ Partnerské země z regionu 5: (Andorra, Monako, San Marino, Vatikánský městský stát)

▪ 2. sazba: 480 EUR/30 dní
▪ Bulharsko, Chorvatsko, Estonsko, Maďarsko, Lotyšsko, Litva, Polsko, Rumunsko, Srbsko, 

Slovinsko, Slovensko, Severní Makedonie, Turecko

Vyjíždějící student obdrží na dobu svého pobytu finanční podporu v jedné 
splátce k realizaci mobility v paušální výši dle cílové země a délky pobytu ve 
dnech převodem buď na: 

a) účet vedený v CZK u kterékoliv banky v ČR nebo
b) účet vedený v EUR pouze u Komerční banky, a.s.

FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ (1) 



Vysoké učení technické v Brně

FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ (2) 
MEZINÁRODNÍ MOBILITA
STUDIJNÍ POBYTY 



Vysoké učení technické v Brně

Základní finanční podpora je dále slučitelná s:

▪ případnými příspěvky fakulty (pouze FAST)/OZV Rektorátu (automaticky – nemusíte 
žádat) (VUT poskytuje příspěvek do zemí s vyššími životními náklady, které jsou 
uvedeny vedle paušálních sazeb zde: 
https://www.vut.cz/studenti/staze/pobyty/erasmus/erasmus-granty-2021-2022-
p207832

▪ finanční podporou pro účastníky s omezenými příležitostmi – fyzické, zdravotní, 
duševní znevýhodnění (100 % skutečných nákladů)/ s ekonomickou překážkou nebo 
s dětmi/závislými osobami aj. (250 EUR/měsíc – dlouhodobé, 100-150 
EUR/jednorázově – krátkodobé)

(žádost na webu OZV Rektorátu, více informací naleznete zde:
https://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-vysokoskolske-vzdelavani/studenti-ze-
znevyhodneneho-socio-ekonomickeho-prostredi/)

▪ finanční podporou pro studenty s jinou překážkou (práce, profesionální sport aj.) 
(kratší kombinovaná mobilita)

▪ vyjma prostředků dalších programů EU (prevence možného střetu zájmů a dvojího 
financování).

FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ (3)

https://www.vut.cz/studenti/staze/pobyty/erasmus/erasmus-granty-2021-2022-p207832
https://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-vysokoskolske-vzdelavani/studenti-ze-znevyhodneneho-socio-ekonomickeho-prostredi/


Vysoké učení technické v Brně

FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ (3)
PŘÍSPĚVKY: EKONOMICKÁ PŘEKÁŽKA + STUDENTI S DĚTMI A ZÁVISLÝMI OSOBAMI



Vysoké učení technické v Brně

GREEN ERASMUS
2022/2023

JENDORÁZOVÝ PŘÍSPĚVEK 50 EUR

▪ Pro studijní pobyty od 3 měsíců, které nemají nárok na cestovní grant!

▪ Od 100 km (vzdušnou čarou)

▪ Vlak nebo autobus (cesta tam i zpět) (minoritně loď i letadlo – rozpis 
cesty na km jednotlivými dopravními prostředky)

▪ Nutné vyřešit před odjezdem na studijní pobyt při podpisu ÚS

▪ Povinnost doložit doklady/jízdenky za cestu tam i zpět



Vysoké učení technické v Brně

▪ splnění studijního plánu a minima kreditů
▪ minimální doba studijního pobytu ( 90 dní)
▪ nesplnění min. počtu kreditů ( 18 ECTS/semestr) vede k vratce části 

nebo celého stipendia
▪ výjimky pouze v případech tzv. vyšší moci

CO NEZAPOMENOUT



Vysoké učení technické v Brně

ODJEZD!



Vysoké učení technické v Brně

BĚHEM POBYTU 

▪ vyřízení změn v LA
▪ do 30 dní od zahájení pobytu/neprodleně jakmile nastanou změny
▪ Online Changes to Learning Agreement (opět nutné podpisy všech stran)

▪ žádost o prodloužení pobytu (Application for Extension)
▪ formulář 3v1 obsahující žádost, motivační dopis a LA
▪ se posílá OZV Rektorátu vyplněná a oboustranně potvrzená (student, 

VUT-fakulta, zahraniční instituce)
▪ nejpozději 30 dní před koncem původní doby pobytu
▪ výlučně ze studijních důvodů
▪ doba prodlouženého pobytu nesmí překročit v součtu 12 měsíců všech 

Erasmus pobytů studenta nebo do 30.9.2023 – cokoliv nastane dříve
▪ Pozor! NEzakládá se automaticky nárok na dodatečný grant



Vysoké učení technické v Brně

NÁVRAT!



Vysoké učení technické v Brně

PO NÁVRATU (1)

▪ odevzdání Confirmation of Erasmus Study Period
▪ dokument, vyžádaný od zahr. univerzity na samotném konci pobytu
▪ vzor na webu OZV nebo poskytnuté potvrzení od zahraniční instituce
▪ dokládá skutečnou délku studijního pobytu 
▪ OZV Rektorátu se odevzdává originál (NEBO je možné zaslat e-mailem 

přímo od zahraniční instituce na 
pazourkovas@vutbr.cz/dzikova@vutbr.cz, fakultě (vyžaduje-li) kopii

▪ termín do 15 dní od ukončení pobytu

▪ odevzdání Transcript of Records
▪ dokument, který studentovi a/nebo VUT zašle zahraniční univerzita
▪ má dokládat všechny absolvované i navštěvované předměty
▪ OZV Rektorátu se odevzdává kopie
▪ termín do 45 dní od ukončení pobytu



Vysoké učení technické v Brně

PO NÁVRATU (2)

K poslednímu dni pobytu přijde automaticky informační e-mail shrnující všechny 
potřebné dokumenty k doložení a vyplnění:

▪ vyplnění závěrečné zprávy (EU Survey)
▪ online v aplikaci Evropské komise 
▪ odkaz na zprávu přijde automatickým e-mailem po pobytu
▪ termín do 15 dní od obdržení výzvy k vyplnění

▪ vyplnění ankety VUT (studis)

▪ vyplnění závěrečného online testu z pracovního jazyka v OLS
▪ dobrovolný, jedná se čistě o srovnání jazykové úrovně před a po pobytu 

(link v polovině posledního měsíce pobytu)

▪ vyřízení uznávání předmětů na fakultě
▪ dle dohody v LA
▪ fakulta dodá OZV Rektorátu Proof of Recognition



Vysoké učení technické v Brně

DĚKUJEME ZA POZORNOST
Simona a Lenka


